












12 ❘ Thema Inhalt des themas

PLZ	 Firma	 Name	 E-Mail	 Porträt**
01968	 Bialy Finanz	 Rico Bialy	 Rico.Bialy@Bialy-Finanz.de
01979	 Sparkasse Niederlausitz	 Sabine Bialy	 sabine.bialy@spk-niederlausitz.de
08056	 Pro Lucra GmbH	 Ronald Bitterlich	 ronald.bitterlich@prolucra.de	 S. 9
10117	 Guliver Finanzberatung und Vermittlung GmbH & Co. KG	 Marcel Lingnau	 malingnau@guliver.de
10117	 Guliver Finanzberatung und Vermittlung GmbH & Co. KG	 Stephan Lingnau	 slingnau@guliver.de
10585	 Candor Invest	 Marcus Maskow	 marcus.maskow@candorinvest.de
10585	 Candor Invest	 Martin Brass	 martin.brass@candorinvest.de
10711	 carpona Financial Services GmbH	 Sven Gölzner	 sven.goelzner@carpona.de
14482	 Oelmann Finanzkonzepte Potsdam	 Ralf Oelmann	 mail@oelmann-finanzkonzepte.de
17489	 MLP AG, Geschäftsstelle Greifswald	 Torsten Lüth	 torsten.lueth@mlp.de
26419	 fikon Finanz-Konzepte GmbH	 Wilfried Stubenrauch	 info@fikon.de	 S. 10
30177	 Hölscher Invest	 Peter Hölscher	 mail@hoelscher-invest.de
30177	 Hölscher Invest	 Stefan Hölscher	 mail@hoelscher-invest.de	 S. 10
31515	 exorior GmbH	 Stefan Berger	 stefan.berger@exorior.de	 S. 10
32312	 Volksbank Lübbecker Land eG	 Andreas Pratsch	 andreas.pratsch@vb-luebbecker-land.de
33605	 Sparkasse Bielefeld	 Christian Anschütz	 christian.anschuetz@sparkasse-bielefeld.de	 S. 9
33605	 Sparkasse Bielefeld	 Ingo Brinkmann	 Ingo.brinkmann@sparkasse-bielefeld.de
33605	 Sparkasse Bielefeld	 Sandra Schumacher	 sandra.schumacher@sparkasse-bielefeld.de
36304	 H+W Finanz- und Anlageberatung Nord GmbH	 Thomas Decher	 thomas.decher@hw-finanzberatung.de
40227	 LAUREUS AG PRIVAT FINANZ	 Hermann-J. Simonis	 hermann.simonis@laureus-ag.de	 S. 11
40597	 Plansecur	 Frank Strippel	 f.strippel@plansecur.de
42103	 LAUREUS AG PRIVAT FINANZ	 Stefan Schimkus	 stefan.schimkus@laureus-ag.de	 S. 11
44137	 LAUREUS AG PRIVAT FINANZ	 Dirk Tastler	 dirk.tastler@laureus-ag.de	 S. 11
44139	 MLP Dortmund	 Uwe Herrmann	 uwe.herrmann@mlp.de
44787	 LAUREUS AG PRIVAT FINANZ	 Michael Dickes	 michael.dickes@laureus-ag.de	 S. 11
45127	 LAUREUS AG PRIVAT FINANZ	 Ariane Langendorf	 ariane.langendorf@laureus-ag.de	 S. 11
45127	 LAUREUS AG PRIVAT FINANZ	 Heiko Juppien	 heiko.juppien@laureus-ag.de	 S. 11
45468	 LAUREUS AG PRIVAT FINANZ	 Jörg Lackmann	 joerg.lackmann@laureus-ag.de	 S. 11
46045	 LAUREUS AG PRIVAT FINANZ	 Frank Isselmann	 frank.isselmann@laureus-ag.de	 S. 11
50667	 LAUREUS AG PRIVAT FINANZ	 Siegfried Suszka	 siegfried.suszka@laureus-ag.de	 S. 11
50668	 LAUREUS AG PRIVAT FINANZ	 Gitta Pfeiffer	 gitta.pfeiffer@laureus-ag.de	 S. 11
50933	 ZSH GmbH Finanzdienstleistungen	 Jochen C. Brückmann	 jbrueckmann@zsh.de	 S. 10
51063	 TRIPLE V KONZEPT 	 Marcus Sukiennik	 info@triple-v-konzept.de
51503	 Deutsche Bank PGK AG Selbstständiger Finanzberater 	 Jörg Feller	 joerg.feller@db.com
51503	 Deutsche Bank PGK AG Selbstständige Finanzberaterin	 Sabine Feller-Grothe	 sabine.feller-grothe@db.com
52062	 Aquilinus Finanzdienstleistungen GmbH	 Manuel Schramm	 info@aquilinus.de	 S. 11
52064	 LAUREUS AG PRIVAT FINANZ	 Anja Welz	 anja.welz@laureus-ag.de	 S. 11
53113	 LAUREUS AG PRIVAT FINANZ	 Michaela Moll	 michaela.moll@laureus-ag.de	 S. 11
57072	 Volksbank Siegerland eG	 Bastian Moritz	 bastian.moritz@voba-si.de
57299	 Volksbank Siegerland eG	 Marco Schmidt	 marco.schmidt@voba-si.de
60313	 VZ VermögensZentrum GmbH	 Christian Fischer	 christian.fischer@vzde.com
60313	 VZ VermögensZentrum GmbH	 Albert Bitter	 albert.bitter@vzde.com
60313	 VZ VermögensZentrum GmbH	 Kerstin Schubert	 kerstin.schubert@vzde.com
63486	 Thomas Hirt u. Partner, Vers.makler u. Finanzberatungs GmbH	 Thomas Hirt	 thomas.hirt@hirt-gmbh.de
63739	 MLP Finanzdienstleistungen AG	 Jan Czirnich	 jan.czirnich@mlp.de
64342	 Fieber Finanzdienstleistungen	 Frank Fieber	 info@fieber-finanzen.de
65439	 Rankers Finanzstrategien	 Maria Rankers	 m.rankers@rankers-cie.de
65439	 Rankers Finanzstrategien	 Claudia Rankers	 c.rankers@rankers-cie.de
65439	 Rankers Finanzstrategien	 Rebecca Rankers	 r.rankers@rankers-cie.de
66482	 Weber, Katia	 Katia Weber	 weber@weber-fonds.de
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PLZ	 Firma	 Name	 E-Mail	 Porträt**
70182	 Consilias GmbH & Co KG	 Frank Lindner	 frank.lindner@consilias.de
70182	 Consilias GmbH & Co KG	 Kalmbach Thomas	 thomas.kalmbach@consilias.de
70597	 PLAN F AG, Stuttgart	 Thomas Kießling	 thomas.kiessling@planf.de
70597	 PLAN F AG, Stuttgart	 Volker Reif	 volker.reif@PlanF.de
72072	 Connect - Sozietät für Finanzmanagement GmbH	 Konrad Haug, CEP	 haug@connect-finanz.de
72072	 Plusconsult	 Frieder Ermel	 kontakt@plusconsult.de
72108	 Rolf Auch Finanzmakler	 Rolf Auch	 rolf.auch@ra-finanzmakler.de
72770	 Harald Noll Vermögensnavigation	 Harald Noll	 harald.noll@vermoegensnavigation.de

73035	 MRfc – Marc Rieger Finanzberatung & Consulting	 Marc Rieger	 mr@mrfinanzberatung.de	 S. 11
73240	 Plusconsult	 Christopher Ermel	 kontakt@plusconsult.de
73431	 Pitz, Susanne	 Susanne Pitz	 Susanne.Pitz@t-online.de
75172	 Volksbank Pforzheim eG	 Jens Zimmermann	 j.zimmermann@vbpf.de
75196	 PLAN F AG, Stuttgart	 Günter Geisel	 guenter.geisel@planf.de
80333	 ERGIN Finanzberatung AG	 Steve Müller	 s.mueller@ergin-finanzberatung.de	 S. 14
80333	 VZ VermögensZentrum GmbH	 Andreas Limoser	 andreas.limoser@vzde.com
80333	 VZ VermögensZentrum GmbH	 German Reng	 german.reng@vzde.com
80333	 VZ VermögensZentrum GmbH	 Christian Lange	 christian.lange@vzde.com
80333	 VZ VermögensZentrum GmbH	 Gabriele Schneider	 gabriele.schneider@vzde.com
80335	 MLP Finanzdienstleistungen AG	 Dirk Breitsameter	 dirk.breitsameter@mlp.de
80336	 ProFiPlan Honorarberatung GmbH	 Alexander Scholz	 scholz@profiplan-gmbh.de
80805	 Plückthun Asset Management GmbH	 Ralf Lex	 r.lex@plueckthun.de	 S. 14
80805	 Plückthun Asset Management GmbH	 Stefan Grommer	 s.grommer@plueckthun.de	 S. 14
81247	 Dr. Griesam Vermögensplanung und Portfolioberatung	 Dr. Christel Griesam	 info@portfolioberatung-griesam.de
81373	 AWD Büro Roland Zangerl	 Roland Zangerl	 Roland.Zangerl@AWD.de
82031	 Rudolf & Christoph Otter GmbH	 Birgit Hahn	 birgit.hahn@otter-finanzen.de
82031	 Rudolf & Christoph Otter GmbH	 Heike Welschof	 heike.welschof@otter-finanzen.de
82152	 BRANDTNER Vermögensstrategien	 Nico Bernhardt	 fbnb@vermoegensstrategie.de
82256	 Capitura GmbH	 Manfred Högg	 hoegg@capitura.de
84028	 W&W Servicecenter	 Stefan Krämling	 stefan.kraemling@wuestenrot.de
84307	 FinRo® GmbH & Co. KG – Finanzberatung im Rottal	 Harald Eder	 h.eder@finro.de
84307	 FinRo® GmbH & Co. KG – Finanzberatung im Rottal	 Markus Reichl	 m.reichl@finro.de
85567	 Private Finanzplanung Kühn, Grafing bei München	 Stefanie Kühn	 stefanie.kuehn@private-finanzplanung-kuehn.de
85567	 Kanzlei Kühn	 Markus Kühn	 markus.kuehn@kanzlei-m-kuehn.de
90461	 VZ VermögensZentrum GmbH	 Michael Ausfelder	 michael.ausfelder@vzde.com

90461	 VZ VermögensZentrum GmbH	 Fabian Frey	 fabian.frey@vzde.com
90461	 VZ VermögensZentrum GmbH	 Oz Gueven	 oz.gueven@vzde.com
90461	 VZ VermögensZentrum GmbH	 Alexander Wunder	 alexander.wunder@vzde.com
90530	 Strack Investment	 Tobias Strack	 tobias.strack@strack-investment.de
94060	 AllfinanzConsult Kühn, Pocking bei Passau	 Barbara Gerauer	 allfinanz-ck@t-online.de
94060	 AllfinanzConsult Kühn, Pocking bei Passau	 Claus Kühn	 allfinanz-ck@t-online.de
94060	 AllfinanzConsult Kühn, Pocking bei Passau	 Jürgen Kühn	 allfinanz-ck@t-online.de
94244	 Finanzinstitut Grischa Schulz	 Grischa Schulz	 g.schulz@grischaschulz.de
94447	 BR-Finanz	 Benedikt Brandl	 b.brandl@br-finanz.de
95028	 MLP AG, Kompetenzzentrum Heilberufler/Notare und BAV, Hof	 Dr. Mitja Ganz	 mitja.ganz@mlp.de
95448	 MLP Bayreuth	 Dr. Goetz Palandt	 goetz.palandt@mlp.de
95448	 MLP Bayreuth	 Christian Siebold	 christian.siebold@mlp.de
95448	 MLP Bayreuth	 Dr. Klaus Wendler	 klaus.wendler@mlp.de
96317	 H+W Finanz- und Anlageberatung Nord GmbH	 Achim Wachter	 achim.wachter@hw-finanzberatung.de
96484	 Unabhängige Finanzplanung	 Ralf Baudler	 ralf.baudler@t-online.de
97082	 BAZ Vermögen und Management GmbH	 Werner Mann	 werner.mann@baz.de
97816	 Raiffeisenbank Lohr am Main eG	 Georg Heim	 georg.heim@raiba-lohr.de
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